
1 
 

Obec Kacákova Lhota, Kacákova Lhota 48,506 01 Jičín, 
tel. 493 555 415, 724164675, IČ 00578371, e-mail: kacakovalhota@seznam.cz 

 
 
 

Zápis č. 4/2023 ze dne 16. 10. 2023 
 

z veřejného zasedání obecního zastupitelstva, konaného v úřadovně OÚ od 18:00 hod 
 

Program: 
 
1) Záměr prodeje pozemku  

2) Záměr směny pozemků  

3) Smlouva o nájmu hrobových míst  

4) Různé  

5) Diskuse 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 
 
Zasedání zastupitelstva obce Kacákova Lhota bylo zahájeno v 17:00 hodin starostkou obce Pavlou 
Drapákovou, která přivítalá všechny přítomné.  
Přítomní zastupitelé: Pavla Drapáková, Miloš Žďárský, Vlasta Jandová, Zdeněk Knor, Andrea 
Pokorná, Vladimír Polák 
Omluveni: Radka Vojtko 
Starostka navrhla zapisovatele a ověřovatele zápisu: 
 
Zapisovatel: Vlasta Jandová 
 
Ověřovatelé zápisu: Andrea Pokorná, Zdeněk Knor 

 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kacákova Lhota schvaluje program veřejného zasedání a volí 
ověřovatele Andreu Pokornou a Zdeňka Knora a zapisovatelem Vlastu Jandovou. 

Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 1/OZ4/2023 bylo schváleno. 
 
Dle prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha zápisu) je přítomno 6 členů 
zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§92 odst. Zákona o obcích). 
 
 

1) Záměr prodeje pozemku 

 



2 
 

Starostka informovala přítomné o záměru prodeje pozemku p. č. 626/8 o výměře 58 m2, který 
vznikne rozdělením pozemku p. č. 626/3 v k. ú. Kacákova Lhota dle geometrického plánu č. 179-
10/2023. Dle vyvěšeného záměru je minimální cena 200 Kč/m2.  Jediným zájemcem o koupi 
pozemku je p. Hikl, který nabízí cenu 200 Kč/m2.   

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Kacákova Lhota schvaluje prodej pozemku p. č. 626/8 o výměře 58 m2, 
který vznikne rozdělením pozemku p. č. 626/3 v k. ú. Kacákova Lhota dle geometrického 
plánu č. 179-10/2023  za cenu 200 Kč/m2.  Celková cena je tedy 11 600 Kč. Ostatní náklady 
(vklad KN apod.) hradí kupující. 

Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 2/OZ4/2023 bylo schváleno. 
 
 

2) Záměr směny pozemků 

 
Starostka informovala přítomné o záměru směny pozemků mezi obcí a Lužanskou zemědělskou a. 
s. Jedná se o pozemky v areálu Lužanské zemědělské a. s., které jsou v majetku obce. Lužanská 
zem. a. s. za ně nabízí pozemky, které by mohla obec využít jako stavební parcely.  
 
Na základě připomínek občanů dojde k dalším diskusím o tomto záměru a hledání alternativ, neboť 
jeden z pozemků o které má Lužanská zem. a. s.  zájem je obecní cesta. Tím by mohl být ohrožen 
přístup k několika soukromým pozemkům. 
 
 

3) Smlouva o nájmu hrobových míst  

 
Starostka předložila přítomným návrh nové smlouvy o nájmu hrobových míst. V porovnání 
s původními smlouvami došlo k aktualizaci a navýšení poplatku za nájem hrobových míst. Nově 
bude poplatek od 1. 1. 2024 na dobu 10ti let  činit 1000 Kč za jednohrob a urnový hrob  a 1500 Kč 
za dvojhrob.  

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje novou smlouvu o nájmu hrobových míst od 1. 1. 2024. 

Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 3/OZ4/2023 bylo schváleno. 

 
 
4) Různé 
 
Starostka informovala přítomné o plánu opravy kamenného Krucifixu s ohrazením (pomník u vstupu 
k požární nádrži). Jedná se o kulturní památku (rejst. č. ÚSKP 105823), náklady na opravu jsou 
odhadovány na cca 500 tisíc Kč. Nyní budou zjišťovány možnosti dotace na opravu této památky. 
 
Místostarosta informoval přítomné o žádosti členů místního kuželkářského týmu o uhrazení 
startovného ve výši 3 500 Kč. Místní tým bude reprezentovat naši obec na 47. ročníku turnaje 
neregistrovaných, který pořádá Sportovní kuželkářský klub Jičín. 



3 
 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje uhrazení startovného ve výši 3 500 Kč za místní kuželkářský 

tým, který bude reprezentovat obec Kacákovu Lhotu na 47. ročník turnaje neregistrovaných, 

který pořádá Sportovní kuželkářský klub Jičín. 

Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 4/OZ4/2023 bylo schváleno. 
 

Starostka informovala přítomné o změně v oblasti dohod o pracích konaných mimo pracovní 
poměr zavedené zákonem č. 281/2023 Sb. Změny jsou účinné od 1. října 2023.  

 

6)  Diskuse 

 
Starostka ukončila zasedání v 18:00. 
 
Zápis byl vyhotoven dne 25. 10. 2023 
 
 
Zapisovatel: V. Jandová 
 
Ověřovatelé: ……………………………dne…………………….. 
 
 ……………………………dne…………………….. 
 
Starosta: . ………………………. dne…………………….. 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno (i elektronicky) ………………………………. 
 
Sejmuto (i elektronicky)……………………………….. 
   
 
Přílohy zápisu: 
 
1) Prezenční listina 
2) Pozvánka na veřejné zasedání OZ dne 16. 10. 2023 


